
České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta elektrotechnická 

Katedra ekonomiky, manažerství a humanitních věd 

Technická 2, 166 27 Praha 6,  mrkvick@fel.cvut.cz ,  224353308 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

Jméno studenta: David Bláha 

Název práce: Rekonstrukce rozvodu elektřiny v suterénu byt. domu 

Jméno oponenta: Ing. Jan Mikeš, Ph.D. 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

v
ý

b
o

rn
ě 

v
el

m
i 

d
o

b
ře

 

d
o

b
ře

 

u
sp

o
k

o
ji

v
ě 

d
o

st
at

eč
n

ě 

n
ed

o
st

at
eč

n
ě 

Splnění cílů práce       

Úroveň zvoleného postupu řešení       

Využitelnost výsledků práce       

Shrnutí výsledků a formulace závěrů       

Práce s odbornou literaturou a dalšími prameny       

Formální vzhled a struktura práce (normy, předpisy)       

Jazyková úroveň práce (stylistika, gramatika)       

 

Slovní zdůvodnění zejména při hodnocení A nebo F: 

V rámci bakalářské práce byl vytýčen jasný a konkrétní cíl, kterým bylo posouzení 

ekonomické náročnosti několika zvolených variant úprav silnoproudých rozvodů v komplexu 

bytových domů. Práce je příkladem autorova precizního systematického studia litertaury, 

katalogů a vyhlášek. Výstupem práce je návrh na úpravu rozvodu, který je využitelný pro 

konkrétní objekt. V rámci výběru vhodného typu úpravy silnoproudého rozvodu bych 

doporučoval akceptovat i například bezpečnostní kritéria. 

 

Otázky k obhajobě práce: 

V bakalářské práci jste vybral jako nejoptimálnější variantu centralizaci odběrného místa do 

jednoho uzlu. Jako hlavní kritérium jste si položil otázku ekonomické návratnosti vložených 

financí do rekonstrukce a optimalizaci nákladů na investici (resp. budoucí spotřebu). Promítl 

jste však do svých úvah i kritérium bezpečnosti, selektivity jednotlivých podružných odběrů a 

také otázku zachování napájení části spojených bytových domů v provozu při náhlé poruše? 

Do jaké míry je řešena otázka možného vzniku poruchy na rozvodu a její vliv na šíření do 

ostatních částí rozvodu, a tím jejich celkové vyřazení z činnosti.  

Navržená výsledná známka:  A - výborně         

 



V Praze dne 8. 6. 2017     

 podpis oponenta práce 


